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پتروشیمی خراسان صادرکننده نمونه 
ملی شد 

شرکت پتروشیمی خراسان موفق به اخذ تندیس زرین 
و لوح تقدیر صادر کننده نمونه ملی شد.

صبح دیروز طی آئینی در سالن اجلاس سران پایتخت 
از شــرکت پتروشیمی خراســان به عنوان صادرکننده 

نمونه ملی کشور تقدیر به عمل آمد.
به گزارش گروه دریافت خبر اتفاقیه  در این آئین که با 
حضور مقام عالی وزات صنعت معدن تجارت، معاونین 
وزارت خارجه و روســای کمیســیون هــای اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی با شــعار صادرات پایدار محور 
توســعه برگزار شد مهندس یوسف حســنی به عنوان 
مدیرعامل واحد صادر کننــده نمونه ملی، لوح تقدیر و 

تندیس زرین را اخذ کرد. 
 طبق اعلام واحد بازرگانی در ســال گذشته پتروشیمی 
خراسان توانست با جهش 46 درصدی صادرات نسبت 
به ســال گذشته و توســعه بازار، محصولات خود را به 
26 کشــور دنیا در5 قــاره صادر کند کــه این رقم در 
سالهای پیشین 14 کشور بوده و نشان از کیفیت بالای 
محصولات این شرکت دارد، تنوع در بسته بندی و ارائه 
محصولات از دیگر شاخص های ارزیابی برای گزینش 
واحدهای نمونه صادرکننده در عرصه ملی بوده است.   
 بر پایه این گزارش، در مجموع 70 شرکت پتروشیمی 
تنها 3 شــرکت خراســان وجم و نــوری موفق به اخذ 

تندیس و لوح تقدیر صادر کننده نمونه ملی شدند

همزمان با هفته تربیت بدنی؛

افتتاح پنج طرح ورزشی در 
خراسان شمالی آغاز شد

به گــزارش اتفاقیه به نقــل از روابط عمومی ورزش و 
جوانان خراسان شمالی مدیرکل وزش و جوانان استان 
خراســان شــمالی گفت: همزمان با بزرگداشت هفته 
تربیت بدنی بهره برداری از پنج طرح ورزشی این استان 

با 44 میلیارد ریال اعتبار آغاز شد.
غلامرضا شاکری کوشکی روز یکشنبه در حاشیه بهره 
برداری از ســالن ورزشی اسفراین اظهار کرد: این طرح 
های ورزشی شامل سالن چند منظوره روستای »حسن 
آباد« اسفراین با 15 میلیارد ریال، گود باستانی شیروان 
با 10 میلیارد ریال، چمن مصنوعی شهر یکه صعود با 6 
میلیارد ریال، چمن مصنوعی مانه و سملقان با 6 میلیارد 
ریال و زمین خاکی تنیس بجنورد با هفت میلیارد ریال 

اعتبار است.
وی افزود: ســاخت سالن ورزشــی اسفراین از سال ۹1 

و دیگر طرح های ورزشی از سال ۹۹ آغاز شده بود.
شاکری کوشکی ادامه داد: اخیرا نیز پنج چمن مصنوعی 
با 50 میلیــارد ریال اعتبار در شهرســتان های مانه و 

سملقان بهره برداری شد.
وی با اشــاره به تکمیل طرح های نیمه تمام ورزشــی 
در دولت ســیزدهم، یادآور شد: با بهره برداری از هشت 
هزار و 13۸ متر مربع طرح ورزشــی در دولت سیزدهم 
سرانه فضای ورزشی استان به 52.3۸ سانتی متر رسید.

مدیرکل ورزش و جوانان خراســان شمالی با اشاره به 
برگزاری بیش از 275 برنامه فرهنگی و ورزشی در هفته 
تربیت بدنی، گفت: دیدار با خانواده شــهدای ورزشکار 
استان، دیدار با مسوولان ارشــد خراسان شمالی، غبار 
روبی و عطر افشــانی مزار شــهدا، برگزاری نشســت 
خبری، تجلیل از قهرمانان و روسای هیات های ورزشی 
از مهمتریــن برنامه های هفته تربیت بدنی و ورزش در 

استان است.
وی افزود: برگزاری همایش علمی و ورزشــی، همایش 
دوچرخه سواری، مسابقات استانی در رشته های مختلف 
ورزشــی و مسابقات بومی و محلی از دیگر برنامه های 
خراسان شــمالی برای بزرگداشت هفته تربیت بدنی و 

ورزش است.
شــاکری کوشــکی خاطرنشــان کرد: این برنامه ها با 
همکاری هیات های ورزشــی و همکاری سایر دستگاه 
های اجرایی برای ایجاد نشــاط و شــادابی در سراسر 

خراسان شمالی برگزار می شود.

مدیر کل بهزیستی استان:

1۸ کودک با شرایط خاص در 
خراسان شمالی به فرزندخواندگی 

پذیرفته شدند
مدیر کل بهزیستی خراسان شمالی گفت: 1۸ کودک با 
شرایط خاص در استان به فرزندخواندگی پذیرفته شدند.

به گزارش اتفاقیه به نقل از ایســنا محســن توحیدی 
مقــدم ، اظهار کرد: هر چند که اگر ادعا کنیم که مراکز 
بهزیســتی در شرایط ایده آل به ســر می برند اما این 

کودکان به کانون گرم خانواده نیاز دارند.
وی گفت: مراکز شبانه روزی بهزیستی استان از لحاظ 
پوشاک، خوراک، شیر خشــک و ... هیچ گونه مشکلی 
ندارند اما بچه ها در ایــن مراکز آغوش گرم والدین را 

نیاز دارند.
توحیدی مقــدم افزود: از ســال 13۸4 تاکنون در این 
اســتان 404 کودک به فرزندخواندگی درآمده اند و هم 
اکنون 472 خانواده پشت نوبت نیز برای پذیرش فرزند 
وجــود دارد.وی ادامه داد: علاوه بــر آن 1۸ کودک با 
شرایط خاص نیز تاکنون به خانواده ها واگذار شده اند و 
هنوز حدود ســه کودک با شرایط خاص در شیرخوارگاه 

های استان نیز وجود دارند.
بــه گفتــه این مقــام مســئول 23 کودک از ســنین 
شیرخوارگی تا 1۸ سال در مراکز شبانه روزی بهزیستی 
اســتان نگهداری می شوند که نشــان دهنده آن است 
که آن ها دارای خانواده هســتند اما خانواده آن ها موثر 

نیستند.
وی در ادامه با اشاره به کمک خیران بیان کرد: خیران 
در پذیرش کــودکان خاص حتی به صورت موقت و یا 

فقط مالی می توانند کمک زیادی به این افراد کنند.
مدیر کل بهزیستی خراسان شمالی تصریح کرد: کمک 
خیران در این زمینه می تواند بســتری باشد تا بچه ها 
و فرزندان خوبــی را تحویل جامعه دهیم چراکه آن ها 

آینده ساز این مملکت هستند.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان اعلام کرد:

تعهد اشتغال در اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی 

1۲1 درصد افزایش یافت 

تعهد اشتغال در اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
خراسان شمالی در سال جاری، 121 درصد افزایش یافت.

به گزارش اتفاقیه، مدیرکل گفت: میزان تعهد اشتغال سال 
1402 به تعداد 300 نفر مشخص شده است که از ابتدای 
سال تا 26 ماه جاری، 364 نفر در سامانه اشتغال ثبت شده 

که حاکی از افزایش 121 درصدی است.
محمد مشــتری با بیان این که تعهد اشــتغال یاد شده در 
شهرســتان های مختلف اســتان انجام شده است، افزود: 
بیش از ۸0 درصد از اشتغال ثبت شده در این حوزه مربوط 

به بخش حمل و نقل بوده است.
وی اظهارکرد: امیدواریم در راستای تحقق اهداف اشتغال 
پایدار با فعالیت های موثر طی ســال جاری گام مهمی در 

اشتغال زایی داشته باشیم.
مدیر کل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری خبر داد:

فروش 1۷ میلیاردی صنایع دستی 
خراسان شمالی در نمایشگاه 

توانمندی های روستایی
مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری خراسان 
شمالی گفت: تولیدکنندگان صنایع دستی، غذایی و تبدیلی 
استان در نمایشــگاه توانمندی ها و ظرفیت های روستایی 

بالغ بر یک میلیارد و 700 میلیون تومان فروش داشتند. 
به گــزارش اتفاقیه امیــن کلاته اظهارداشــت: پنجمین 
نمایشــگاه عرضه توانمندی ها و ظرفیت های روســتایی 
وعشــایری کشور تحت عنوان روســتا آباد از 12 الی 1۸ 
مهرماه 1402 در مصلی تهران برگزار شــد که با استقبال 
پر شــور و بی نظیر اقشــار مختلف مردم اســتان تهران و 
بازاریابان مواجه شــد. کلاته افزود: در این نمایشــگاه از 
سراســر کشــور تعداد یک هزار و 200 غرفه، مشــارکت 
داشــتند که از اســتان خراسان شــمالی تعداد 24 نفر از 
کار آفرینان و تولیدکنندگان با دو ســیاه چادر عشایری با 
هدف معرفی و شناســاندن محصولات روستائیان و جامعه 
عشایری استان خراسان شمالی به سایر استان های کشور 
اعم از صنایع دســتی، صنایع غذایــی و تبدیلی، گیاهان 
دارویی، فرش و گلیم، ســیاه چادرهای عشــایری و سایر 

فرآورده های کشاورزی حضور پررنگ داشتند. 
وی بــا بیان اینکه برپایی نمایشــگاه ها و بازارچه ها نقش 
بســیار خوبی در معرفی و فروش محصــولات تولیدی و 
صنایع دستی استان خواهد داشــت و این یک حرکت به 
ســمت اقتصاد مقاومتی است، افزود: مقرر شده است تا در 
اسفند ماه این نمایشگاه تحت عنوان روستا آباد در استان ها 

به صورت غیرمتمرکز برگزار شود. 
مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری خراسان 
شمالی گفت: برخی از دستگاه های استان همانند اداره کل 
عشــایر، اداره کل کمیته امداد امام خمینی )ره(، اداره کل 
بهزیستی،پست بانک، جهادکشاورزی و صمت استان ... از 

تولیدکنندگان روستایی و عشایری حمایت کردند.
رئیس انجمن بدنسازی و پرورش اندام کارگری استان:

مچ انداز خراسان  شمالی قهرمان 
قهرمانان کشور شد

رئیس انجمن بدنســازی و پرورش اندام کارگری خراسان 
شمالی گفت: مچ انداز خراســان  شمالی قهرمان قهرمانان 

مسابقات کارگران کشور شد.
بــه گزارش اتفاقیه، به نقل از روابط عمومی بدنســازی و 
پرورش اندام خراسان شمالی، علی نیکونژاد، رئیس انجمن 
بدنســازی و پرورش اندام کارگری خراسان شمالی اظهار 
کرد: مســابقات مچ انــدازی قهرمانی کارگران کشــور به 

میزبانی استان مازندران برگزار شد.
رئیس انجمن بدنســازی و پرورش اندام کارگری خراسان 
شمالی در ادامه به نتایج کسب شده اشاره کرد و گفت: در 
پایان این رقابت ها »محســن میرزایی« مچ اند از شایسته 
خراسان شــمالی موفق شد ضمن قهرمانی در سنگین وزن 
در بخش اورال قهرمان قهرمانان نیز قهرمان کشور شود.

خرید ۳ هزار میلیارد ریالی مردم 
خراسان شمالی از طریق کالابرگ 

الکترونیکی
سرپرســت اجتماعی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
خراسان شمالی گفت: در راستای ابلاغ طرح های تشویقی 
دولت مبنی بر استفاده جامعه از طرح کالابرگ الکترونیکی 
تاکنون بیش از سه هزار میلیارد ریال در استان خرید انجام 

شده است.
به گزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا محســن غلامی ، اظهار 
کرد: با شــروع طرح های تشویقی دولت در اعطای اعتبار 
مضاعف به استفاده کنندگان از طرح کالابرگ الکترونیکی 
که در حال حاضر تمامی دهک های یک تا هفت درآمدی 
را مشــمول می شود، مردم استان اســتقبال خوبی از این 

طرح نشان دادند.
وی تصریــح کرد: تنها در طی 45 روز اخیر، مبلغی بالغ بر 
دو میلیارد ریال خرید کالابرگی در ســطح استان را شاهد 

بوده ایم که نشان از رشد 177 درصدی است.
غلامــی افزود: علاوه بــر آن، تعداد تراکنش فروشــگاه 
 هــای اســتان بیــش از 11۸ درصــد افزایش داشــته 

است.
وی ادامه داد: طی این مدت بیش از 31 هزار خانوار جدید 
در اســتان برای اولین بار از این طرح استفاده کرده اند که 

نشان دهنده رشد بیش از 70 درصد است.
این مقام مسئول توضیح داد: با اعلام آخرین آمار از سوی 
وزارت تعاون، کار و رفــاه اجتماعی پیرامون دهک بندی 
درآمد خانوارها، در خراسان شمالی تعداد 257 هزار و 631 
خانوار در دهک های یک تا هفت قرار داشــته و مشــمول 
اســتفاده از اعتبار تشویقی مضاعف می شوند بر این اساس 
سرپرستان خانوار، درصورتی  که 200 هزار تومان از یارانه 
خود را از 11 قلم کالای تعریف  شده در سبد کالایی طرح 
کالابرگ خرید کننــد، 120 هزار تومان یارانه تشــویقی 

دریافت می کنند.

خبر خبر

استاندار خراسان شــمالی گفت: ایجاد همسویی 
و هم فکری در میان مسئولان مربوطه ضروری 
است تا این محور ســریع تر به اتمام برسد، زیرا 

فراوانی تصادفات در این محور است.
به گــزارش عصر اترک، صبح امــروز در دیدار 
سردار حسن مؤمنی، رئیس پلیس راه راهور فراجا 
با محمدرضا حسین نژاد، استاندار خراسان شمالی 
بر اتمام ســریع تر پروژه محور بجنورد به جنگل 

گلستان تأکید کرد.
وی ادامه داد: ایجاد همســویی و هم فکری در 
میان مســئولان مربوطه ضروری اســت تا این 
محور ســریع تر به اتمام برســد، زیــرا فراوانی 

تصادفات در این محور است.
مجتمع های  ایجاد  شــمالی  خراســان  استاندار 
رفاهی بین راهی را یــک عامل مهم در کاهش 
تصادفات عنوان کرد و گفــت: در اهدای زمین 
و اخــذ مجوز برای ایجاد ایــن مجتمع ها کمک 
خواهیم کرد.در ادامه نیز ســردار حسن مؤمنی، 
رئیس پلیس راه راهور فراجا نیز با اشاره به رصد 
آمار پنج ماهه تصادفات خراســان شمالی گفت: 
افزایش 22 درصدی تصادفات را در این پنج ماهه 
شاهد هســتیم به طوری که خراســان شمالی از 
اســتان های با درصد افزایش بــالای تصادفات 

قلمداد می شود و لذا شرایط مطلوب نیست.
وی اظهار داشــت: خراسان شــمالی به نسبت 
سایر استان ها ظرفیت های مغفول دارد؛ اما تمام 

دستگاه های اجرایی باید پای کار باشند که هدف 
از این سفر رصد این موضوع است.

سردار مؤمنی با بیان اینکه زیرساخت های راه در 
این استان شــرایط مطلوب ندارد، گفت: باید از 

ظرفیت های کشوری هم استفاده شود.
وی ایجــاد مجتمع هــای خدماتــی و رفاهــی 

بین راهــی در اســتان را موردتوجه قــرارداد و 
گفت: بــرای راه اندازی این مجتمع هــا نیاز به 
اســتانداردهای لازم نیســت، چــون هدف ما 
اســتراحت مســافران بین راه است به طوری که 
با راه اندازی بازارچه هــای محلی هم می توان با 
توقف اندک مســافران این حجم از تصادفات را 

کاهش داد.
وی خاطرنشــان کــرد: بیســت و پنــج درصد 
تصادفات در جاده ها و هفتاد و پنج درصد فوتی ها 
هم در جاده هــا رخ می دهد که علاوه بر تقویت 
زیرســاخت ها باید فرهنگ سازی لازم هم انجام 

شود.

استاندار خراسان شمالی:

اتمام پروژه محور بجنورد به جنگل گلستان، ضرورت دارد

اخبار
WWW.ETEFAGHYEH. IR N E W S
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رییس پلیس راه کشور:

 ۴۲ درصد از قربانیان تصادفات در مراکز درمانی فوت می کنند    

معاون عمرانی استاندار:

شهرداران به اعتبارات ملی وابسته نباشند 

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری خراسان شمالی گفت:

 تعداد داوطلبان انتخابات در این استان به ۲۵ نفر رسید

  شوراها و دهیاران  ، خادمان بی منت در مناطق روستایی 

رییس پلیس راه کشــور گفت: 42 درصد از قربانیان 
در سوانح رانندگی درون شهری و جاده ای کشور در 

مراکز درمانی فوت می کنند.
به گــزارش اتفاقیه، ســردار »حســن مومنی« روز 
یکشــنبه در نشســت راهبری وضعیــت تصادفات 
خراســان شــمالی اظهار کرد: جاده، خودرو و انسان 
از عوامل اصلی در وقوع حادثه های ترافیکی اســت 
که در این میان ســهم عامل انســانی بالاتر از سایر 

موارد است.
وی افزود: نقش جاده ها در خراســان شمالی نسبت 
به سایر موارد در وقوع سانحه های ترافیکی پررنگ 
تر اســت از این رو باید به بهبود این شرایط سرعت 

داده شود.
ســردار مومنی ادامه داد: این نهاد بــه نوبه خود از 
وزارت راه و شهرسازی پیگیر سرعت دادن به اجرای 
طرح راهسازی در محور بزرگراهی بجنورد به جنگل 
گلستان خواهد بود تا با تکمیل این طرح شمار حادثه 

های جاده ای و قربانیان این سوانح کاهش یابد.
وی گفت: بررســی ها نشــان می دهد در خراسان 
شــمالی، تخلف انحراف به چپ از میانگین کشوری 
پنج درصد بالاتر است، آمار تخطی از سرعت مطمئنه 

و واژگونی خودروها هم در این استان بالا است.

رییس پلیس راه کشــور تصریح کرد: همچنین شمار 
سوانح موتور سیکلت سواران هم از میانگین کشوری 
بالاتر اســت که باید در این باره تدابیری اندیشــیده 
شود.سردار مومنی با بیان اینکه آمار مجروحان فوتی 
در مراکز درمانی خراســان شمالی بالاتر از میانگین 
کشــوری اســت، بیان کرد: 52 درصد از مجروحان 

در سوانح رانندگی استان در مراکز درمانی فوت می 
کنند که نیاز است دانشــگاه علوم پزشکی، خدمات 
بهداشتی و درمانی بررسی های لازم را در این حوزه 

انجام دهد.
۲۲ درصد از فوتی ها جوان هستند

وی با بیان اینکه در تصادفات کشــور با پدیده جوان 

مرگی روبه رو هســتیم، گفت: رویکرد نظام و دولت، 
جوانی جمعیت اســت امــا متاســفانه 65 درصد از 
قربانیان تصادفات، افراد 21 تا 60 سال یعنی جمیعت 

فعال و نیروی کار هستند.
رییس پلیس راه کشور افزود: افراد 21 تا 30 ساله ها 
نیز 22 درصد از جان باختگان این ســوانح را به خود 

اختصاص می دهند.
ســردار مومنــی با بیــان اینکه بــرای کاهش آمار 
تصادفات باید اقدامات سلبی و ایجابی در دستورکار 
باشد، خاطرنشــان کرد: جرائم فعلی برای رانندگان 
متخلف بازدارنده نیســت از این رو باید در این باره 

پیگیری لازم انجام شود.
رییس پلیس راه کشــور با تاکید بــر اینکه کاهش 
تصادفات مورد تاکید رهبر معظم انقلاب است، گفت: 
در دهه ها پیش ســالانه 2۸ هــزار نفر در تصادفات 
کشور کشته می شدند که با اقدامات انجام شده این 

رقم به 16 هزار کشته کاهش یافت.
خراسان شمالی در شــمال شرق کشور واقع است و 

44 درصد از جمعیت آن در روستاها سکونت دارند.
خراســان شــمالی در حدفاصل 2 قطب سیاحتی و 
گردشــگری کشور واقع است و ســالانه میلیون ها 

مسافر از این استان گذر می کنند.

در دیدار شهردار واعضای شورای شهر راز با  معاون 
هماهنگی امور عمرانی اســتاندار ، رشیدی خطاب به 
شــهردارانی که درگیر مشکلات مالی هستند ، گفت؛ 
اگر شــهرداران  تنها به اعتبارات ملی وابسته باشند 
موفــق نخواهند بــود و باید از ظرفیــت های بالقوه 
شهرستانها جهت درآمدزایی و رسیدن به درآمد پایدار 

استفاده شود .
به گزارش گروه دریافت خبر اتفاقیه ،مهدی رشیدی 
در خصوص پروژه هایی که 20تا30 درصد پیشرفت 
فیزیکی دارند نیــز گفت؛ پروژه ها بایــد احصا و از 
ظرفیت های استان استفاده شود تا در قالب مصوبات 

سفر اقدامات لازم صورت گیرد. 
وی همچنین درخصوص مجوز ماده 23 آب شرب و 
ســد راز افزود: همچنان پیگیری های لازم در دست 

اقدام است تا نتیجه حاصل شود.
رشــیدی افــزود؛ در حوزه آب با انجــام پروژه های 
محرومیــت زدایی تاکنون  شــاهد پیشــرفت 100 
درصدی هســتیم . وی اظهار داشت : به رغم کمبود 
اعتبارات در یک ســال و نیم گذشــته پنج دستگاه 

ماشین آلات برای شهرداریها جذب شد. 
از عمده ترین موضوعات مطرح شده در این نشست 
می توان بــه: تخصیص اعتباربرای پــروژه های با 

پیشــرفت فیزیکی20تا 30 درصد،  پروژه ســد شهر 
راز با دو فاز اجرایی،بازســازی و ایجــاد دهنه برای 
پل های داخل شــهر جهت مهار سیلابها، ایجاد راه 
ارتباطی برای اتصال به مرکز اســتان و اســتان هم 
مرز، خواســتارتخصیص اعتبار و تســریع در اجرای 
پــروژه  )محور راز_شــیرین دره و راز_غلامان( به 
دلیل نامناسب و غیر استاندارد بودن جاده شهرستان 
و کم عرض بودن آن، عدم اســتقرار ادارات در مرکز 
شهرســتان و نمایندگی انها در مراکز بخش ها، نبود 
هیچ گونه کارخانجات در شهرستان و معضل بیکاری 
جونــان و در نتیجه مهاجرت به شــهرهای بزرگ و 

مرکز استان، خواستار بازنگری طرح هادی و تفضیلی 
در شهرســتان به علت عدم وجود زمین برای ساخت 
مســکن جوانان در شهر و روســتا و عدم همکاری 
مطلوب بنیاد مسکن و راه و شهر سازی در این حوزه، 
مشــکلات مالی شــهرداری و احداث سالن ورزشی 

اشاره کرد. 
گفتنی است در این جلســه اعضای شورای شهر راز 
خواســتار نگاه ویژه به شهرســتان راز و جرگلان در 
حوزه عمرانی با توجه به محرومیت این شهرســتان 
شــدند و پس از طرح مشــکلات و بحث و بررسی، 

تصمیمات گرفته شد و  دستورات لازم صادر شد.

حســن ناهیدی ، اظهار کرد: بیشــتر داوطلبانی که 
برای شرکت در دوازدهمین دور از انتخابات حضور 
داشــته اند مربوط به حوزه انتخابیــه بجنورد بوده 

است.
وی افزود: سه نفر از این تعداد از داوطلبان ثبت نام 

شده، خانم بوده اند.
ناهیــدی ادامه داد: تعــداد ثبت نــام داوطلبان در 
انتخابات از خراسان شمالی طی روز گذشته نسبت 

به دو روز گذشته افزایش یافته است.
وی افــزود: ثبت نــام نهایــی از داوطلبان مجلس 
شورای اســلامی از 27 مهر ماه به مدت هفت روز 

آغاز و تمام مقدمات لازم برای این اقدام در استان 
مهیا شده است.ناهیدی ادامه داد: اگر داوطلبانی که 
در مرحله پیش ثبت نام تایید شده اند، ثبت نام نهایی 
را طی هفــت روز پیش رو انجام ندهنــد به منزله 

انصراف آن ها تلقی می شود.
وی در خصوص بعضی از شــرایط لازم برای ثبت 
نام نامزدهای انتخابات مجلس شــورای اســلامی 
گفت: داوطلبان باید گواهی فعالیت به مدت حداقل 
پنج سال را هنگام ثبت نام ارائه دهند. همچنین بر 
اساس قانون شفافیت حســاب های مالی باید یک 
حســاب غیر تجاری و یک نفــر نماینده حقوقی را 

معرفی کنند. ارائه مستندات قبولی استعفا از مشاغل 
حساس نیز از دیگر شرایط ثبت نام آن ها محسوب 
می شود.رئیس ستاد انتخابات خراسان شمالی گفت: 
در پایان مهلت پیش ثبت نام نامزد های انتخابات، 
411 نفر در سه حوزه انتخابی خراسان شمالی پیش 

ثبت نام کردند.
وی بیان کرد: ۸4 درصد ثبت نام کنندگان آقایان و 

16 درصد آنان زنان بودند.
ناهیدی ادامه داد: در حــوزه انتخابیه بجنورد، مانه، 
ســملقان، گرمه، جاجرم و راز و جرگلان، 261 نفر 

ثبت نام کرده بودند.

وی ادامه داد: در حوزه انتخابیه شــیروان ۹2 نفر و 
در حوزه انتخابیه  اســفراین نیز  5۸ نفر نام نویسی 

کرده اند.
وی با اشاره به برگزاری انتخابات دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اســلامی و ششمین دوره انتخابات 
خبرگان رهبری در تاریخ 11 اسفند ماه سال جاری، 
اظهار کرد: بــرای برگزاری انتخاباتی باشــکوه از 
قبل از پایان ســال گذشته اقدامات لازم انجام شده 
که یکی از این اقدامات، آســیب شناسی برگزاری 
انتخابات طی دوره های پیشین در این استان بوده 

است.

نشست شوراهای اسلامی دهیاران با فرماندار سملقان 
با محوریت بررســی مشکلات شهرستان سملقان در 

محل فرمانداری انجام شد.
 جواد بهادری با اشاره به  مشکلات مناطق روستایی  
در بخشهای آب شرب ، راه ارتباطی و اشتغال جوانان 
روستایی  گفت: با توجه به اینکه شورا های اسلامی 
منتخبان مردم و دهیاران منتخب  شــوراها هســتند 
با ید دهیاران با الویت مشــکلات را  به مســئولین 

منعکس نمایند.
 وی  افزود ضروری ترین اقدام شــورا ها  و دهیاران 

رفع مشکلات و توجه به خواسته به حق  مردم روستا 
ها وارائه  برنامه های دولت اســت تا مردم به آینده 
امید وار شــوند. فرماندار ســملقان با اشــاره  به این 
مطلب اضافه کرد: باید ها و نباید ها ،شدنها و نشدنها  
در مناطق روســتایی با الویت و بــه خوبی از  طرف 
شورا ها و دهیاران صادقانه به مسئولین گزارش شود 
تا آن مســئول هم بتواند به خوبی از خواســته های 
مردم در جلسات دفاع کند.بهادری در بخش دیگری 
با اشاره به اهمیت انتخابات پیش رو گفت: مشارکت 
حد اکثری مردم در پای صندوق های رای بستگی به 
معرفی وخدمات صادقانه دولت در مناطق روســتایی 
دارد که شــورا و دهیاران  به عنوان نمایندگان مردم 
ومجریان برنامه های دولت  بتوانند خدمات دولت را 

به خوبی صادقانه معرفی کنند.
بهادری حضور گســترده مردم در پای صندوق های 
رای را موجب اقتدار،عزت و ســربلندی نظام اسلامی 
دانســت و گفت حضور پر شور مردم در پای صندوق 
هــای رای، موجب یاس و نا امیــدی و خنثی کننده 

توطعه دشمنان نظام اسلامی خواهد شد.
 وی افزود: هرچند در گذشته به خواسته و زیرساخت 
های روســتایی کمتر توجه شده ولی امروزه هر اقدام 
مثبت در مناطق روستایی بستگی به تلاش شورا ها 
ودهیاران دارد که صادقانه و بی منت  در اجرا  کمک 

حال برنامه های دولت باشند.
فرماندار ســملقان در ادامه با تقدیــر از اقدام مثبت 
روزنامــه اتفاقیــه در درجــه کم توجهــی بعضی از 

مســئولین استانی به مشکلات شهرستان در منا طق 
روســتایی گفت اگر رسانه ها به خوبی مشکلات و نا 
رســایی های جامعه را رصد کنند قطعاً مسئولان به 

خود خواهند آمد.
وی رســانه هارا هم یار و همکار مســئولان دانست 
و افزود رســانه هســت که صادقانه به مسئولین یاد 
آوری می کند که آن گوشه از حوزه کاری  دور افتاده  
هم از چشم شــما دور مانده وبه آنجا هم توجه کنید  
وی در ادامه با تاکید به دهیاران شــوراها گفت حتما 
روزی همین رســانه ها ســراغ عمل کرد شماها هم 

خواهند آمد.
 در پایان شــورا ها و دهیاران مســائل و مشکلات 

مناطق حوزه کاری خود را ارائه و گزارش دادند.

مانه و سملقان / نوروزی
asmaielnorozi1336@gmail.com 

اتفاقیه / نازلی حیدرزاده
baran.bahari477@gmail.com
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اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 1402603070050046۹۸  مورخ 1402/06/07 هیات به شماره کلاسه 1۹۸ _1402  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم صدیقه حجازی فرزند حسن  بشماره شناسنامه 26453 
در ششدانگ یکقطعه باغ به مساحت 61۹.71 متر مربع از پلاک ۹73 فرعی از 13۹ اصلی واقع در اراضی برج بخش دو بجنورد خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای 
علی جعفر غلامیان آزاد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/0۸/01 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/0۸/16
شناسه آگهی: 15۸7450                                                                    

   علی اوسط رستمی_رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه ۲ بجنورد

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 1402603070050046۹۹  مورخ 1402/06/07 هیات به شماره کلاسه 1۹7 _1402  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سیده فاطمه حجازی فرزند حسن  بشماره شناسنامه 
21667 در ششــدانگ یکقطعه باغ به مســاحت ۹33.70 متر مربع از پلاک ۹73 فرعی از 13۹ اصلی واقع در اراضی برج بخش دو بجنورد خریداری مع الواســطه از مالک 
رســمی آقای علی جعفر غلامیان آزاد محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/0۸/01 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/0۸/16

شناسه آگهی: 15۸7457                                                                     علی اوسط رستمی_رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه ۲ بجنورد

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 140260307005004701  مورخ 1402/06/07 هیات به شماره کلاسه 1۹۹ _1402  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مریم چشمه کوهی فرزند اسماعیل  بشماره شناسنامه 
355 در ششدانگ یکقطعه باغ به مساحت ۹13.47 متر مربع از پلاک ۹73 فرعی از 13۹ اصلی واقع در اراضی برج بخش دو بجنورد خریداری مع الواسطه از مالک رسمی 
آقای علی جعفر غلامیان آزاد محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/0۸/01 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/0۸/16

شناسه آگهی: 15۸7467                                                                    علی اوسط رستمی_رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه ۲ بجنورد

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد 

رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله 15روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک 16۹_ اصلی اراضی صدرآباد

1-ششــدانگ یک قطعه محوطه محصور در قســمتی از پلاک شماره 210 فرعی از 16۹ اصلی فوق به مســاحت 221.۸2 متر مربع ابتیاعی آقای محمدرضا دوراندیش از 
محل مالکیت رسمی علیرضا رزمی رضا برابر رای شماره 3065_1402 مورخه 1402/07/1۸ _ کلاسه 0366_1402  

لذا بدین وســیله به فروشــندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شــده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار اگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/0۸/01 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/0۸/17
شناسه آگهی :15۸۸50۹                                                                            اکبر اقبالی_رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد 

رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله 15روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک 144_ اصلی اراضی مزرعه پیش کمر

1-ششدانگ یکباب خانه در قسمتی از پلاک شماره 126 فرعی از 144 اصلی فوق به مساحت 4۸7.41 متر مربع ابتیاعی خانم مریم یزدانی از محل مالکیت رسمی قربان 
روشنیان برابر رای شماره 3077_1402 مورخه 1402/07/1۸ _ کلاسه 0113_1402  

لذا بدین وســیله به فروشــندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شــده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار اگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/0۸/01 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/0۸/17
شناسه آگهی :15۸۸۸20                                                                            اکبر اقبالی_رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مانه و سملقان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140260307004000۹73  مورخه 1402/07/05 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مانه و سملقان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم شکر بهلولی فرزند گل حسین بشماره شناسنامه 6۸1 صادره از مانه و سملقان نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 13۸10.12 مترمربع در قسمتی از پلاک 37 اصلی واقع در اراضی زراب بخش 4 بجنورد خریداری از مالک رسمی آقای 
گل حســین بهلولی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/16 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/0۸/01
شناسه آگهی: 15۸0057                                                                                     مهدی بادلی_رئیس ثبت اسناد و املاک مانه و سملقان

تحلیل وقایع غزه از منظر حقوق بین الملل؛

بمباران بیمارستان ابرجنایت جنگی است
عضو هیات علمی دانشــگاه شهید بهشــتی و استاد حقوق بین الملل 
گفت: حضور اسرائیل در سرزمین های اشغالی فلسطین خلاف اصول 
و قواعد حقوق بین الملل اســت و بمباران بیمارستان المعمدانی غزه 

ابرجنایت جنگی است.
محســن عبداللهی روز شنبه در گفت و گو با خبرنگار قضایی ایرنا به 
تاریخچه اقدامات و جنایات رژیم صهیونیســتی اشــاره کرد و افزود: 
بعد از فروپاشــی امپراتوری عثمانی، ســرزمین هایی که تحت لوای 
این امپراتوری قرار داشــتند یک به یک فروپاشــیدند و دول پیروز 
جنگ جهانی اول با یک نقشــه اســتعماری در لوای طرحی به نام 
»سرپرســتی« از ســرزمین هایی که قادر نبودند به سرعت استقلال 
پیدا کنند، به میدان آمدند و این سرزمین ها را در چارچوب قانونی به 

نوعی به استثمار کشیدند.
وی ادامه داد: سوریه، اردن و لبنان از جمله این سرزمین ها بودند که 
به مانند فلســطین تحت سرپرستی قرار گرفتند؛ اینها سرزمین هایی 
بودند که ادعا می شد از آمادگی و ساز و کار لازم برای استقلال بهره 

مند نیستند و باید به آنها کمک کرد تا مستقل شوند.
عبداللهی اضافه کرد: بریتانیا در ســال 1۹22 طی قرارداد سرپرستی 
با جامعه ملل؛ سرپرستی فلسطین را برعهده گرفت که البته از همان 
ابتدا به نقشه شوم اسکان دادن یهودیان اروپایی در قرارداد سرپرستی 
اشــاره شــده بود و این اقدام یکی از شرمســاری های بزرگ جامعه 
بین المللی است که به جای کمک به استقلال این سرزمین، مقدمات 

تشکیل دولت یهود را در سرزمین فلسطین فراهم کردند.
این حقوقدان بین الملل یادآور شــد: بریتانیا به تدریج در ســال های 
1۹22 تا 1۹4۸ که اســرائیل اعلام وجود کــرد و خواهان عضویت 
در ســازمان ملل متحد شد، زمینه کوچ و مهاجرت وسیع یهودیان و 
پیروان مکتب صهیون را که برای تشــکیل دولت اسرائیل هم پیمان 

شده بودند، در فلسطین فراهم کرد.
وی افــزود: آنها به تدریــج زمین ها را ابتدا با خریــد و بعد با تهدید 
اعراب صاحب شــدند و در واقع با پول و قدرتی که در اروپا داشــتند 
و با واردات اســلحه به تدریج توانســتند یک نیرو و واحد سیاســی 
مشابه با دولت را در این سرزمین ها ایجاد کنند؛ این در حالی بود که 

فلسطینیان با نقشه و نیرنگ عقب نگه داشته شدند.
عبداللهی گفت: در ســال 1۹4۸ اســرائیل به عضویت سازمان ملل 
متحد پذیرفته شــد که البته بیان این مطلب به معنای به رســمیت 
شــناختن این رژیم توسط تمامی اعضای سازمان ملل از جمله ایران 

نیوده و نیست.
استاد حقوق دانشگاه شهید بهشتی اظهار داشت: در خلال مذاکرات 
منتهــی به پذیرش عضویت رژیم اســرائیل، عهدها و شــروطی با 
رهبران رژیم بســته شد و یکی از این شــروط، تقسیم سرزمین بود 
که در قطعنامه معروف به قطعنامه تقســیم به شــماره 1۸1 در سال 
1۹47 مجمع عمومی سازمان ملل متحد به تصویب رسیده است. این 
قطعنامه، اراضی فلسطین را بین دولت جعلی و به اصطلاح نوتاسیس 

اسرائیل و مردم فلسطین تقسیم کرده است.
    غاصبان صهیونیست توانستند با نفوذ و پولی که در اختیار داشتند 
ســرزمین های فلسطین را به نســبت رقمی معادل 56 درصد به نفع 
خود و 44 درصد برای فلسطینیان تقسیم کنند. با این همه، اسرائیل 
همواره به این قطعنامه اعتراض داشــته اســت زیرا براســاس این 
قطعنامه، بیت المقدس به عنوان پایتخت فلسطین در نظر گرفته شد.

عبداللهی خاطر نشان کرد: مردمی که به یکباره سزمین های خود را 
از دســت دادند و در کنار خود یک دولت غاصب را دیدند، هیچ وقت 
به استقبال چنین دولتی نرفتند و همواره درگیری ها میان فلسطینیان 
و یهودیــان ادامه یافت و دولت یهود هم از همان ابتدا هیچ اعتقادی 
به دولت مســلمان فلسطین نداشت و هر روز آزار و اذیت فلسطینیان 
را بیشــتر کرد و هر روز فشارهای بیشتری را برای غصب 44 درصد 
اراضــی فلســطینیان وارد کرد و باعث درگیری هــای پراکنده میان 
یهودیان به شــدت مسلح و مدرن و فلسطینیان مظلوم و تحت ظلم 
شــکل گرفت که در بیشــتر موارد هم به نفع غاصبان تمام می شد. 

جنگ های معروف به دیوار از جمله این موارد است.
این حقوقدان بین الملل اظهار داشــت: دولت بریتانیا در سال 1۹4۸، 

از ادامه سرپرســتی خود که پس از تاسیس ســازمان ملل متحد به 
قیمومیــت تغییر نام داده بود، صرف نظر کرد و خود را از این مهلکه 

خودساخته و با برنامه از پیش تعیین شده بیرون کشید.
اسرائیل قدرت اشغالگر

عبداللهی افزود: در اثر این جنگ رژیم اشغالگر اسرائیل تقریبا نیمی از 
44 درصد سهم فلسطینیان را غصب کرد و از این تاریخ یعنی از سال 
1۹67 به بعد، اسرائیل تبدیل به قدرت اشغالگر شد. اهمیت توصیف 
اســرائیل به عنوان قدرت اشغالگر در تعهداتی است که این قدرت ها 
به موجب حقوق بین الملل و حقوق بشردوســتانه  بین المللی دارند. هر 
چند اســرائیل منکر وضعیت خود به عنوان یک رژیم اشغالگر است 
اما از نظر اکثریت حقوقدانان بین الملل، کمیته صلیب ســرخ، هلال 
احمر و از همه مهمتر دیوان بین المللی دادگســتری، اســرائیل یک 

قدرت اشغالگر است.
اســتاد دانشگاه شهید بهشــتی ادامه داد: بعد از اشغال سرزمین های 
فلســطینی بود که جنگ های چریکی و مسلحانه با ابتکار و رهبری 
یاســر عرفات آغاز شــد و تا ســال 1۹۸۸ ادامه یافت. در این سال 
یاســر عرفات به رهبری سازمان رســماً اعلام کرد که از جنگ های 
مســلحانه دست برداشته و مذاکرات صلح را با ایده تأسیس دو دولت 
می پذیرد البته هیچگاه رژیم اســرائیل قصد واقعی برای بازگرداندن 
سرزمین های اشــغالی و پذیرش دولت مستقل فلسطینیان را نداشت 

و آن را دنبال نکرد.
شهرک سازی صهیونیست ها پروژه ای برای تصاحب سرزمین بیشتر

عبداللهــی گفت: در این میان دو اتفاق مهم اســت؛ اتفاق نخســت 
پروژه شهرک سازی اسرائیلی ها بود. زمانی که اسرائیل دید نمی تواند 
با جنگ ســرزمین های دیگری را از فلسطینیان بگیرد و در حالی که 
بخش های خیلی محدود شــاید حــدود 15 درصد از جمله در غزه و 
کرانه باختری با جمعیتی متراکم باقی مانده بود؛ بهترین سیاســت از 
نظر رژیم صهیونســیتی این بود که اراضی را به تدریج تصرف کند و 
با کوچاندن مهاجران جدید و وعده دادن برای کسب سرزمین آنها را 

به جان فلسطینیان انداخت.
شهرک نشینان اســرائیلی با خشــکاندن درختان صدها ساله زیتون 
و از بین بردن باغات فلســطینیان به تدریج فلســطینیان را به عقب 

می راندند تا به مقاصد شوم خود برسند
خشکاندن درختان زیتون و از بین بردن باغات فلسطینیان

وی افزود: شهرک نشــینان اســرائیلی با خشــکاندن درختان صدها 
ســاله زیتون و از بین بردن باغات فلسطینیان به تدریج فلسطینیان 
را بــه عقب می راندند تا به مقاصد شــوم خود برســند و اقدام دیگر 
رژیم اشــغالگر این بود که با احداث دیوار حائل درعمل باعث شــد 
تا فلســطینی ها بخش دیگری از اراضی خود را از دست بدهند البته 
اســرائیل به فلسطینیان اجازه می دهد با تدابیر امنیتی بسیار شدید از 
آن دیوار برای دسترســی به زمین های کشــاورزی عبور کنند اما در 
واقع این اقدام هم در جهت غصب اراضی بیشــتر و تعیین مرزهای 

جدید بود.
دیوار حائل خلاف قوانین بین المللی

این حقوقدان بین الملل تاکید کرد: دیوان بین المللی دادگســتری در 
نظریه مشورتی خود در سال 2004 احداث، اداره و حفظ این دیوار را 
خلاف قواعد آمره حقوق بین المللی می داند. دیوار باعث تضییع حق 

ملت فلسطین در تعیین سرنوشت آنها می شود.
وی در ادامه به ایجاد جنبش مقاومت اسلامی حماس اشاره کرد و در 
این باره گفت: تاســیس حماس را باید پاسخیبه رویکرد یاسر عرفات 
در شناســایی اسرائیل و آغاز روند صلح با این رژیم دانست. در واقع؛ 
از ســال 13۸7 به بعد حماس در عمل تنها بخشــی از فلسطینیان 
است که به مقاومت مســلحانه در برابر رژیم اشغالگر اسرائیل ادامه 

داده است.
عبداللهی یادآور شد: اسرائیل برای سرکوب جنبش مقاومت اسلامی 
حماس ســال ها به اشغال و ســرکوب باریکه غزه پرداخت تا اینکه 
حماس ســرانجام در ســال 2005 موفق به بیــرون راندن غاصبان 
اشــغالگر از این باریکه شد و از آن ســال تاکنون غزه تحت کنترل 

حماس باقیمانده است.

این اســتاد دانشگاه شهید بهشــتی تاکید کرد: عقب نشینی اسرائیل 
از غزه به معنای این نیســت که این رژیم دیگر یک قدرت اشغالگر 
نیســت بلکه تا زمانی که به مرزهای ســال 1۹67 بازنگردد؛ از نظر 

حقوق بین الملل قدرت اشغالگر محسوب می شود.
اســرائیل برای ســرکوب جنبش مقاومت اسلامی حماس سال ها به 
اشغال و ســرکوب باریکه غزه پرداخت تا اینکه حماس سرانجام در 
سال 2005 موفق به بیرون راندن غاصبان اشغالگر از این باریکه شد 

و از آن سال تاکنون غزه تحت کنترل حماس باقیمانده است
مشروعیت مقاومت از نظر حقوق بین الملل

استاد دانشگاه شهید بهشتی درباره مشروعیت مقاومت از نظر حقوق 
بین الملل اظهار داشــت: از نظر حقوق بین الملل سکنه تحت اشغال، 
هیچ تعهدی به وفاداری نســبت به قدرت اشغالگر ندارند و تا زمانی 
که اشــغال ادامه دارد، آنها هم حق دارند علیه اشغالگران بجنگند و 
نمی توانند نظاره گر تداوم اشــغال باشــند تا روز به روز سرزمین های 

آنها از دست برود.
وی افزود: مردم تحت اشــغال حق بــر جنگ دارند و از نظر تکنیک 
حقوقی این جنگ یک جنگ داخلی محســوب می شــود زیرا مردم 
تحت اشــغال به عنوان یک دولت شناخته نشدند که ما جنگ میان 
آنها با دولت اشــغالگر را به عنوان جنگ بین المللی مورد شناســایی 

قرار دهیم.
عبداللهــی اضافه کرد: در ســال 1۹77 در پروتــکل اول الحاقی به 
کنوانسیون های چهارگانه ژنو 1۹4۹، به منظور حمایت از جنبش های 
ضد اشــغال، ضد اســتعمار و ضد آپارتاید، جنگ های این جنبش ها 
با دولت های اشغالگر، اســتعمارگر و آپارتاید را جنگ های بین المللی 
اعــلام کردند زیرا حقوق طرف های جنگ بین المللی بالاتر از حقوق 
نیروی ضد دولت مرکزی در جنگ های داخلی اســت بدین معنا که 
مثــلًا در جنگ های داخلی اگر یک فرد از گروه متخاصم دســتگیر 
شود، جنایتکار محسوب می شود ولی در جنگ بین المللی آن فرد اسیر 
جنگی محسوب می شــود که امتیازاتی بالاتر از یک زندانی معمولی 
برخوردار است این بدان معناســت که اگر اکنون فلسطینیان توسط 
اســرائیلی ها دستگیر شــوند به عنوان مجرم داخلی قابل طبقه بندی 
نیســتند بلکه باید به عنوان اسیر جنگی شناخته شوند؛ قاعده ای که 

متاسفانه باز از سوی رژیم اسرائیل همواره نقض شده است.
این حقوقدان بین الملل یادآور شــد: سکنه تحت اشغال حق دارند تا 
بازپس گیری آخرین وجب از زمین های اشــغالی به جنگ خود ادامه 

دهند و این جنگ ها مورد حمایت حقوق بین الملل است.
حقوق حاکم بر جنگ های ضد اشغال، حقوق بشردوستانه بین المللی 

است
وی خاطرنشــان کرد: حقوق حاکم بر جنگ های ضد اشغال، حقوق 

بشردوستانه بین المللی است و یک اصل محوری در این حقوق وجود 
دارد که آن هم تفکیک نظامیان و غیرنظامیان اســت و براین اساس 
برای غیرنظامیان مصونیت در نظر گرفته شــده است و به هیچ وجه 
سکنه غیرنظامی هدف مشروع نظامی نیستند و طرفین به هیچ وجه 
حــق ندارند به مردم غیرنظامی حمله کنند و این حملات صراحتا به 
عنوان جنایت جنگی و اگر به طور سیستماتیک و گسترده اعمال شود 
به عنوان جنایت علیه بشــریت محسوب می شود و از اینرو حملات 
سازماندهی شده اسرائیل به سکنه سرزمین های اشغالی جنایت علیه 

بشریت تلقی می شود.
عبداللهی افزود: به موجب پروتکل اول الحاقی به کنوانســیون های 
چهارگانه ژنو، انســان موضوع عمل متقابل نیســت؛ یعنی اگر صدام 
حســین به شهرهای ما حمله کرد و مرتکب جنایت جنگی شد اما در 
آن زمان جمهوری اســلامی ایران عمل متقابل مرتکب نشد و این 
کار را انجــام نداد همچنین زمانی که علیه رزمندگان ایران در جنگ 
عراق ســلاح شیمیایی استفاده شد، ایران این اقدام را انجام نداد زیرا 
چه در دین مبین اسلام و چه در حقوق بین الملل مقابله به مثل علیه 

انسان ها منع شده است.
وی اظهــار داشــت: در جنگ ها، کادر پزشــکی، بیمارســتان ها و 
خبرنگاران و به طــور کلی غیرنظامیان مصونیت مطلق دارند و البته 
استثنایی در مورد غیرنظامیان وجود دارد و آن این است که این گروه 
از غیر نظامیان به طور مستقیم در مخاصمات شرکت کنند؛ در نتیجه 
اگر غیرنظامی مانند سرباز بجنگد تبدیل به یک هدف نظامی می شود 
بنابراین در این وضعیت غیرنظامیان مشارکت مستقیم در مخاصمات 

دارند و مصونیت خود را از دست می دهد.
شهرک نشینان مسلح

ایــن حقوقــدان بین الملــل درباره شهرک نشــینان مســلح گفت: 
شهرک نشــینان که ادوات جنگی بکار می برند و دوشادوش نیروهای 
نظامی اسرائیلی می جنگند، صراحتا مصداق غیرنظامیانی هستند که 
مصونیت خود را از دســت داده اند و از سوی دیگر فلسطینی ها قرار 
دارند که چون آنها تحت اشــغال قرار دارند، حق بر مقاومت دارند و 
این حقی اســت که تا بیرون راندن رژیم اشغالگر باید دنبال کنند. به 
دیگر ســخن، اسرائیل با ترغیب شهرک نشــینان به تصرف اراضی 
فلســطینیان در واقع در حال اســتفاده از سپر انســانی در برابر حق 

مقاومت مسلحانه فلسطینیان علیه اشغال سرزمین هایشان است.
وی با تاکید بر اینکه اصل حضور اســرائیل در ســرزمین فلســطین 
خلاف اصول و قواعد حقوق بین الملل است، افزود: اسرائیل به دنبال 
پاک کردن غزه از نقشه فلسطین است و سیاست نقض سیستماتیک 
اصل تفکیک نظامیان و غیرنظامیان و حمله به بیمارســتان اخیر هم 

در همین راستا قابل بحث است.

اســرائیل به دنبال پاک کردن غزه از نقشه فلسطین است و سیاست 
نقض سیســتماتیک اصل تفکیک نظامیان و غیرنظامیان و حمله به 

بیمارستان اخیر هم در همین راستا قابل بحث است.
دروغ گمراه کننده اسرائیل برای فرار از مسئولیت

عبداللهی خاطرنشان کرد: ابتدا سخنگوی اسرائیل حمله به بیمارستان 
را اعلام کرد و بعد به دلیل جریحه دار شدن افکار بین المللی، حماس 
را متهم به حمله انحرافی کردند اما این درحالیســت که حماس فاقد 
تســلیحات لازم برای چنین حمله مرگباری اســت؛ به دیگر سخن، 
موشــک های حماس قدرت تخریبی محدود دارد؛ بنابراین اظهارات 
اســرائیل در این مورد دورغ گمراه کننده برای فرار از مسئولیت است 
که رژیم اشــغالگر مطرح میکند و این حملــه را می توان ابر جنایت 

جنگی نام گذاشت.
وی یادآور شــد: مطابق اخبار اعلام شــده، پیش از حمله اســرائیل 
هشدار نسبت به حمله به این بیمارستان را داده بوده و هیچ توجیهی 
برای حمله به بیمارســتان در حقوق بین الملــل وجود ندارد و باید با 
شــدیدترین لحن توسط مردم، آزادگان جهان، دولت ها، سازمان ملل 

متحد و شورای امنیت محکوم شود.
صلاحیت دیوان بین المللی کیفری برای رسیدگی به جنایات اسرائیل

عبداللهی افزود: فلسطینیان به موجب اعلامیه سال 2014 خود طبق 
بند 3 ماده 12 برای رســیدگی به جنایات ارتکابی از سال 2017 در 
سرزمین های اشغالی فلسطین صلاحیت داده است. به نظر می رسد 
دیوان بتواند با تفســیر این اعلامیه صلاحیت خود برای رسیدگی به 
جنایات اخیر را احراز کرده و خواهان انجام تحقیقات برای پی بردن 

به ابعاد جنایات اسرائیل باشد.
وی تصریح کرد: از نظر اساســنامه این دیوان این امکان وجود دارد 
که یک دولت بدون عضویت خواهان اعمال صلاحیت در یک حادثه 
باشــد و براین اساس در سال 2014 فلســطین اعلامیه داده و این 

درخواست را مطرح کرده است.
توطئه پشت اتفاقات اخیر

این حقوقدان بین الملل تصریح کرد: حماس 1۸ ســال اســت که در 
محاصره کامل اســت و ســکنه غزه در بزرگترین زندان روباز جهان 
حبس شده اند؛ جمعیتی که از برخی کشورها شمار آنها بیشتر است، 
سال ها تحت فشار قرار گرفتند و از این منظر باید حملات چند شب 

پیش حماس را تحلیل کرد.
وی تاکید کرد: اکنون که اســرائیل سرکوب های وحشیانه ای انجام 
داده و مرتکب جنایات بین المللی عدیده اس شــده است نباید اجازه 
داد که این رژیم اشغالگر با بزرگنمایی اقدامات ادعایی حماس، سوار 
بر موج رســانه هایی که این روزها بــه حمایت بی چون و چرای آن 

مشغولند به اقدامات نامشروع خود ادامه دهد.
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

 نگاهی به وضعیت آبی خراسان شمالی؛
شریان های به گل نشسته و دیگر هیچ 

ــمالی  ــان ش ــارزو در خراس ــد ب ــف س ــای ک ترک ه
پــا  بــر  رقــص  آن  در  ماهیــان  روزگاری  کــه 
ــرک  ــه ات ــده رودخان ــن تفتی ــار ت ــد در کن می کردن
را  حیــات  ســاز  آب،  شُرشُــر  بــا صــدای  کــه 
ــده  ــل ش ــی تبدی ــمفونی غمناک ــه س ــت ب می نواخ
ــچ. ــر هی ــید و دیگ ــد آه کش ــط بای ــه فق ــت ک اس

بــه گــزارش اتفاقیــه بــه نقــل از  ایرنــا، اتــرک ایــن 
ــا فصــول پــر از آب و هِی هِــی چوپانــان و  روزهــا ب
صــدای بَــع بَــع گوســفندان در گذشــته نــه چنــدان 
دور غریبــه اســت و دیگــر بــا شــنا کــردن در 
ــد  ــه، بای ــون غریب ــنای اکن ــن آش ــای روان ای آب ه

ــرد. ــازی ک خاطــره ب
زندگــی  ایــن شــریان  در  آب  روزگاری جریــان 
خراســان، جــان می بخشــید و حــال ترک هــای 
ــم  ــاور، آرام آرام رق ــی ناب ــون مرگ ــف آن همچ ک
ــات  ــد حی ــن مم ــر ای ــه ای ب ــد مرثی ــورد و بای می خ

ــت. ــش گریس بخ
ــوش  ــن خطــه قباپ ــر ســدهای ای ــی آن طرف ت کم
ــه  ــا آن روزهــای خــوش گذشــته فاصل ــز ب ســبز نی
ــود  ــه خ ــد ک ــده مانده ان ــی زن ــا قطره های ــد و ب دارن

ــد. ــک می ریزن ــد و اش ــمان نالانن ــرش آس از غ
اینجا دیگر همان هیچ است!

ســدهایی کــه شــفافی آب در کنــار طــراوت نیزارهــا 
ــه انســان ها  ــی ب ــوش زندگ ــاران نســیم خ ــم ب و ن
ــاک از  ــن روزهــا ســکانس هایی دردن می بخشــید ای
خشکســالی بــا جــان دادن شــریان هایــش بــر روی 

ــرد. ــرده می ب پ
همیشــه اســیر دیــواری هســتیم کــه از آجــر 
ــر  ــاید دی ــد ش ــی بع ــاخته ایم و اندک ــته ها س ندانس

ــرد. ــد کاری ک ــت و بای ــد نگریس ــت و نبای اس
هــر چنــد دیــر ولــی بایــد پــرده نــا امیــدی را کنــار 
ــه  ــد ب ــود، بای ــنایی را گش ــای روش ــره ه زد و پنج
ــاره بخشــید. ــی دوب ــی جان ــریان های زندگ ــن ش ای

ــدن  ــتم دی ــارزو گذش ــد ب ــه از س ــش ک ــدی پی چن
ــه  ــاج ک ــت ت ــار عظم ــد در کن ــف س ــای ک ترک ه
ــرده  ــا ب ــده و زمان ه ــود بلعی ــار در خ ــال ها اعتب س

ــر انگیخــت. ــرا ب ــا ســاخته شــود، تعجــب م ت
ــید  ــول کش ــال ط ــت س ــدود هف ــه ح ــدی ک س
تجمــع  محــل  اینــک  برافراشــت،  قــد  تــا 
ــی شــده کــه روزگاری طــرح  اســتخوان های ماهیان
پــرورش و تامیــن خــوراک مــردم شــیروان را در ســر 

نــد. می پرورا
ــه  ــرزمین ک ــن س ــر ای ــده ب ــه ش ــتی چ ــه راس ب
ــارهای  ــر آبش ــی و شُرشُ ــای مخمل روزگاری تپه ه
ــه چــاره ای جــز  ــرد ک آن، بهشــتی را تداعــی می ک
دامــدار زیســتی نبــوده و غوغــای شهرنشــینی را در 

ــود. خــود حــل کــرده ب
ذخیره ۱۴ درصدی آب در سدها

آب  شــرکت  بهره بــرداری  و  حفاظــت  معــاون 
منطقــه ای خراســان شــمالی ظرفیــت کل مخــازن 
ســدهای اســتان را 22۸ میلیــون و 7۹0 هــزار متــر 
مکعــب اعــلام کــرد و در ایــن خصــوص مــی گوید: 
ــادل  ــب مع ــزار مترمکع ــون و 640 ه ــا 30 میلی تنه
ــت. ــره اس ــتان ذخی ــدهای اس ــد آب در س 14 درص

ــارش هــای پاییــزی  ــد: ب ــد واســطه مــی افزای وحی
ــن  ــش حجــم ســدهای ای ــر افزای ــزی ب ــر ناچی تاثی
ــیلابی  ــای س ــی ه ــت و بارندگ ــته اس ــتان داش اس
بیشــتر بــر روی حجــم ســدها تاثیــر گــذار هســتند و 
بارندگــی بــا شــدت کــم بیشــتر بــه رطوبــت خــاک 

کمــک مــی کنــد.
ــرد  ــد ک ــرف آب تاکی ــی مص ــه جوی ــر صرف وی ب
ــم  ــد مه ــه س ــازن س ــک مخ ــد: این ــی گوی و م
تامیــن آب شــرب اســتان تنهــا حــدود 20 میلیــون 
ــت  ــه وضعی ــه ب ــا توج ــب آب دارد و ب ــر مکع مت
خشکســالی هــا و کاهــش بارندگــی بایــد در بخــش 
ــاورزی و آب  ــوزه کش ــه ح ــف از جمل ــای مختل ه

ــود. ــام ش ــی لازم انج ــه جوی ــرب صرف ش
آب  شــرکت  بهره بــرداری  و  حفاظــت  معــاون 
منطقــه ای خراســان شــمالی در خصــوص وضعیــت 
آب ســد شــیرین دره تصریــح مــی کنــد: ایــن ســد 
در ســال گذشــته 23 میلیــون متــر مکعــب آب 
داشــت و اینــک حــدود 17 میلیــون متــر مکعــب آب 
ذخیــره دارد و ســد شــیرین دره پــر اهمیــت تریــن 
ســد اســتان بــه لحــاظ تــوان تنظیــم آب و تامیــن 

ــز اســتان اســت. آب شــرب مرک
ــتان  ــدهای اس ــایر س ــره س ــوص ذخی وی در خص
ــارزو در ســال  ــره آب ســد ب ــد: ذخی ــی افزای ــز م نی
ــت در  ــوده اس ــب ب ــر مکع ــون مت ــته 11 میلی گذش
ــر  ــون کمت ــن ســد اکن ــی کــه موجــودی آب ای حال
ــدواز  ــد بی ــت و س ــب اس ــر مکع ــون مت از 2 میلی
اســفراین نیــز کمتــر از 2 میلیــون متــر مکعــب آب 

دارد در حالــی کــه پارســال در همیــن مــدت بیــش 
ــود. ــب ب ــر مکع ــون مت از 2 میلی

ــره  ــا ظرفیــت ذخی خراســان شــمالی هشــت ســد ب
ســازی 234 میلیــون متــر مکعــب در دســت بهــره 

ــرداری دارد. ب
تازیانه خشکسالی بر ۹۴ درصد از پهنه خراسان 

شمالی
مدیــرکل هواشناســی خراســان شــمالی نیــز در 
خصــوص وضعیــت خشکســالی اســتان مــی گویــد: 
ــارش،  ــتاندارد ب ــاخص »اس ــل ش ــاس تحلی ــر اس ب
ــان  ــا پای ــرق« )SPEI( دوره یکســاله ت ــر و تع تبخی
اســفندماه 1401 حــدود ۹4 درصــد از مســاحت 
ــدت  ــن م ــود و در ای ــالی ب ــر خشکس ــتان درگی اس
6.6 درصــد از مســاحت اســتان بــا میــزان بارندگــی 
نرمــال، 30 درصــد از مســاحت خشکســالی خفیــف، 
4۸.2 درصــد خشکســالی متوســط، 14.3 درصــد بــا 
خشکســالی شــدید و 0.74 درصــد از وســعت اســتان 

ــا خشکســالی بســیار شــدید مواجــه اســت. ب
مجیــد بیجنــدی مــی افزایــد: 100 درصــد از پهنــه 
ــب  ــوان قط ــه عن ــملقان ب ــه و س ــتان مان شهرس
ــالی  ــار خشکس ــه دچ ــتان گرم ــاورزی و شهرس کش
اســت و ایــن رقــم در بجنــورد ۹۹.6 درصــد اســت.

وی مــی گویــد: از ابتــدای مهــر پارســال تــا نیمــه 
ــاران در  ــر ب ــال 11۸.2 میلیمت ــاه امس ــن م فروردی
ــدت  ــد م ــم در بلن ــن رق ــه ای ــد ک ــت ش ــتان ثب اس
ــال 102  ــابه پارس ــدت مش ــر و در م 15۸.۹ میلیمت
ــارش  ــن ب ــت و میانگی ــده اس ــزارش ش ــر گ میلیمت

ــدت  ــد م ــا بلن ــدت در مقایســه ب ــن م اســتان در ای
25.7 درصــد کاهــش و در مقایســه بــا ســال 

ــش دارد. ــد افزای ــدود 16 درص ــته ح گذش
مدیــرکل هواشناســی خراســان شــمالی یــادآور مــی 
شــود: بــارش یــک ســاله کامــل در اســتان بیــش از 
250 میلیمتــر اســت کــه بــر ایــن اســاس در ســال 
ــتان  ــای اس ــارش ه ــاری 47.1 درصــد از ب ــی ج آب

تامیــن شــده اســت.
ــه  ــدت ب ــن م ــوا در ای ــای ه ــد: دم ــی افزای وی م
ــد  ــت ش ــانتیگراد ثب ــه س ــن ۸.1 درج ــور میانگی ط
کــه ایــن رقــم در ســال قبــل 7.4 درجــه و در بلنــد 
مــدت 6.۹ درجــه ســانتیگراد گــزارش شــده اســت.

اســتان خراســان شــمالی از لحــاظ جغرافیایــی 
ــه  ــت ک ــع اس ــتانی واق ــدل کوهس ــه معت در منطق
ــر  ــدود 240 میلمت ــالانه آن ح ــاران س ــن ب میانگی
ــی  ــار اراض ــزار هکت ــدود 344 ه ــد و ح ــی رس م
زیــر کشــت باغــی و زراعــی دارد بــا تولیــد افــزون 
ــاورزی و  ــولات کش ــن محص ــون ت ــک میلی ــر ی ب
باغــی اســت و ۸2 هــزار نفــر بهــره بــرداری بخــش 

ــوند. ــی ش ــوب م ــتان محس ــن اس ــاورزی ای کش
و  ســفره ها  از  آب  برداشــت  و  اقلیــم  تغییــر 
ــه  ــت ک ــده اس ــث ش ــی باع ــای زیرزمین آبخوان ه
ــتان در  ــت اس ــوع 11 دش ــت از مجم ــت دش هش
وضعیــت نامناســبی از نظــر ذخائــر آبــی قــرار گیــرد 
و بــه همیــن دلیــل هرگونــه توســعه بهره بــرداری و 
برداشــت جدیــد در آنهــا بــه منظــور تعــادل بخشــی 

ــوع شــده اســت. ــی ممن ــع آب ــه مناب ب

اتفاقیه گزارش می دهد:

 بجنورد پس از باران، قربانی 
کم کاری دستگاه زیربط

اتفاقیه/شکیبا
بـاران جـزو بـا ارزش تریـن نعمات الهی سـت و شـاید 
بیـراه نباشـد اگر بگوییم کـره زمین حیـات خویش را از 

بـارش برف و بـاران وام مـی گیرد.
جـزو  ایـران  اینکـه  بدلیـل  نیـز  مـا  کشـور  مـردم   
کشـورهای کـم آب جهـان بشـمار مـی رود، قـدر ایـن 
نعمـت زیبـا را بـه خوبی درک مـی کنند و بـارش باران 
همیشـه بـرای ایرانیـان شـادی آفریـن بـوده اسـت، و 
گاهـا در برخـی از صفحـات تاریـخ نیـز به جشـن های 
بـاران در بیـن برخی اقوام ایرانی اشـاره شـده اسـت که 
در آغـاز فصـل بارندگـی و نزول قطرات باران، سـاکنین 
برخـی از نواحی ایران جشـن هایی نظیر شـکرگذاری و 

یـا شـادی و نـذر اطعـام را برپـا می داشـتند.
بدلیـل اینکـه شـغل اکثریـت سـاکنان ایـران زمیـن از 
دیربـاز کشـاورزی و دامپـروری بوده اسـت، نعمت باران 
جایـگاه ویـژه ای را در بیـن مـردم نسـبت بـه سـایر 
نعمـات الهـی دارد کـه ازیـن رو اسـتمرار بارندگی های 
سـالیانه تاثیر بسـیار زیادی بر اقتصاد نیز داشـته اسـت.

بـارش بـاران بـرای سـاکنین زمیـن همیشـه هـم بـا 
سـیلابهای  ایجـاد  بـا  گاهـا  و  نبـوده  همـراه  شـادی 
عظیـم، تلـخ کامـی هایـی نظیر تخریـب منـازل، راهها 
و تخریـب محصولات کشـاورزی بهمراه داشـته اسـت 
و بـه همیـن دلیـل انسـانها بـا ایجـاد زیرسـاخت هایی 
برای مهار سـیلاب توانسـته انـد تا حدود زیـادی میزان 

خسـارات احتمالـی را کاهـش دهنـد.
باتوجـه بـه آنچـه در مطلـب بالا عنوان شـد، آیا انسـان 
مـدرن امـروز نمـی توانـد بـرای وقـوع حـوادث طبیعی 
نظیـر سـیلاب خـود را آمـاده کنـد تـا بتوانـد از میـزان 

بکاهد؟ خسـارتها 

و  دانـش  رشـد  بـا  امـروزه  زیـرا  توانـد،  مـی  قطعـا 
تکنولـوژی همزمـان بـا تولیـد ماشـین آلات پیشـرفته، 
چنـدان  کار  نبایـد  طبیعـی  بلایـای  بحـران  مدیریـت 
پیچیـده ای باشـد، مگـر آنکـه بلایایـی خـارج از حـد 
تصـور انسـان و در مقیـاس بسـیار بالاتـر ماننـد فوران 

دهـد. رخ  آتشفشـان 
 امـا گاهـی اوقات فقـدان مدیریت، جهت بهـره برداری 
از دانـش و امکانـات موجـود باعث می شـود تـا نتوانیم 
از بحرانهـای طبیعـی براحتی عبور کنیم و شـاید همین 
ضعـف مدیریـت باعـث شـده تـا بـه سـریال تکـراری 
آبگرفتگـی معابـر بجنـورد پـس از بـارش بـاران عادت 

. کنیم
زیـرا مرکـز خراسـان شـمالی جزو شـهرهایی سـت که 
حداقـل سـالی یکبـار خسـارت های ناشـی سـیل پـس 
از بـاران را تجربـه مـی کنـد و هنـوز مشـخص نشـده 
چـرا مدیـران اسـتانی موفـق بـه انجـام ابتدایـی تریـن 
راهکارهـا کـه همـان لایروبی مسـیرهای ورود و خروج 

سـیل مـی باشـد، نشـده اند.
شـاید مـردم تصـور مـی کننـد کـه مسـبب آبگرفتگـی 
شـهر بجنـورد، شـهرداری مـی باشـد امـا شـهرداری 
بجنـورد طبـق ارائـه برخـی اسـناد، شـرکت آب منطقه 
ای را متولـی لایروبـی مسـیرهای سـیل عنـوان میکند 
و مـی گویـد حتی بـرای اخذ مجوزهای سـاخت و سـاز 
شـهری نیـز بایـد موافقـت آب منطقه ای کسـب شـود 
و بـا وجـود چنیـن اظهاراتـی، شـرکت آب منطقـه ای 
بایـد همـه سـاله قبـل از شـروع فصـل پاییـز اقدامـات 
لازم جهـت مدیریـت سـیلاب را انجـام دهـد تـا پـس 
از بـارش بـاران شـاهد تکـرار سـریال تخریـب منازل و 

نباشـیم. مزارع 


